
 

OZNÁMENÍ  

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

„Zpracování projektové dokumentace  

ve stupni pro provádění stavby  

na projekt Novostavby základní školy v Kolovratech“ 

 
 

veřejná zakázka v nadlimitním režimu na služby zadávaná v otevřeném řízení  

v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

evidenční číslo zakázky Z2023 - 036411 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 

  Zadavatel: Městská část Praha – Kolovraty 

IČO: 00240346 

Sídlo:  Mírová 364/34, Kolovraty, 103 00 Praha 113   

Osoba oprávněná jednat    

jménem zadavatele 
Jonáš Zejfart, starosta 

Profil zadavatele:   
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25b63557-81c0-4863-

b969-026ae4d5bcb4 

 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech týkající se zakázky 

Název: SMS-služby s.r.o. 

IČO: 06784771 

Sídlo: Národní 973/41, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Zmocněná osoba: Michaela Jelínková 

Tel.: +420 770 600 556 

E-mail: michaela.jelinkova@sms-sluzby.cz  

 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“), rozhodl dne 9. 10. 2023 o tom, že se výše uvedené zadávací řízení ruší. 

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25b63557-81c0-4863-b969-026ae4d5bcb4
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25b63557-81c0-4863-b969-026ae4d5bcb4
mailto:michaela.jelinkova@sms-sluzby.cz


 
2/2 

 

Odůvodnění rozhodnutí zadavatele:  

Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného zadávacího řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

a to z důvodů hodných zvláštního zřetele, pro které po něm nelze chtít, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Zadavatel po zpřístupnění podaných nabídek v rámci procesu posouzení a hodnocení zjistil, že v zadávací 

dokumentaci uvedl na dvou místech jinou váhu dílčích hodnotících kritérií. V zadávací dokumentaci v čl. 9.1.  

Hodnocení nabídek stanovil váhu dílčích hodnotících kritérií v poměru: Nabídková cena (v Kč) bez DPH – 

váha 90 % x Zkušenosti „Hlavního inženýra projektu“ – váha 10 %. V čl. 9.2. Metoda hodnocení a váha 

kritérií bylo pak ve vzorci pro výpočet váhy dílčího hodnotícího kritéria uvedeno „celková nabídková cena (v 

Kč) bez DPH“ – váha 80 % a ve vzorci pro výpočet váhy dílčího hodnotícího kritéria - Zkušenosti „Hlavního 

inženýra projektu“ (v Kč) bez DPH – váha 20 %. 

 

Tato administrativní chyba může způsobit dvojí výklad hodnotících kritérií. Pokud zadavatel zjistí, že 

postupoval v rozporu se zákonem, je povinen učinit nezbytné a přiměřené opatření k nápravě. V této fázi již 

nemá možnost, jak uvést tuto skutečnost na správnou míru a v důsledku této administrativní chyby může 

dojít k netransparentnosti zadávacího řízení. Zadavatel považuje důvod, že zadávací dokumentace připouští 

dvojí výklad hodnotících kritérií za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které po něm nelze chtít, aby 

v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 6. března 2012 (ÚOHS-S512/2011/VZ-

166/2012/530/KSt) zásada transparentnosti zadávání veřejných zakázek je jednou ze základních zásad, jež 

musí být zadavatelem dodržena v průběhu celého zadávacího řízení.  

 

Požadavek transparentnosti je považován za nesplněný v případě, že jsou v zadavatelově postupu shledány 

takové prvky, které by zadávací řízení činily nekontrolovatelným, hůře kontrolovatelným, nečitelným a 

nepřehledným, nebo jež by vzbuzovaly pochybnosti o pravých důvodech jednotlivých kroků zadavatele. Jak 

je uvedeno v rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. 1 Afs 45/2010 – 159 ze dne 15. 9. 2010, je tento 

závěr rovněž v plném souladu s výkladem zásady transparentnosti ze strany Soudního dvora Evropské unie, 

neboť stanovisko generální advokátky Stix-Hackl ve věci Coname, které shrnuje dosavadní judikaturu 

Soudního dvora Evropské unie, k problému zásady transparentnosti mimo jiné uvádí, že princip 

transparentnosti představuje vůdčí zásadu pro celé zadávací řízení, a k tomu patří rovněž například 

přezkoumatelnost rozhodnutí zadavatele a obecně objektivní postup během zadávacího řízení. Za 

netransparentní lze dle rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. 62 Ca 77/2008-45 ze dne 4. 11. 2010 tedy 

považovat jakékoli jednání zadavatele, které způsobuje nečitelnost zadávacího řízení.  

 

Zadavatel v souladu s ust. § 128 odst. 1 ZZVZ odešle písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení všem 

účastníkům zadávacího řízení do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  

 

Zadavatel je po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti tomuto rozhodnutí připraven aktualizovat 

zadávací dokumentaci a zadávací řízení opakovat.  

 

 

V Praze dne 10.10.2023 

 

 

 

 

__________________________________ 

SMS služby s.r.o. 

Michaela Jelínková, pověřena zadavatelem  

 


		2023-10-10T17:06:01+0200
	Michaela Jelínková




